
Rozpočtová opatření  

schválená usnesením Rady Olomouckého 
kraje UR/18/59/2021 ze dne 19.4.2021



 -Rozpočtová změna 141/21

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

33 155 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 141 400 000,00

celkem 141 400 000,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

Rozpis účelové dotace zabezpečí odbor školství a mládeže 141 400 000 Kč

 -Rozpočtová změna 142/21

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 1 481 775,08

103133063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 261 489,72

celkem 1 743 264,80

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 1 481 775,08

103133063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 261 489,72

celkem 1 743 264,80

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2021 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: 6885-12/2021 ze dne
25.3.2021 v celkové výši 141 400 000,- Kč pro soukromé školy a školská zařízení
Olomouckého kraje na 2. čtvrtletí roku 2021.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2021 poskytnutá na základě
avíza Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MŠMT-8802/2021-2 ze dne
26.3.2021 v celkové výši 1 743 264,80 Kč na projekt využívající zjednodušené vykazování
nákladů pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje v rámci Operačního programu
Výzkum, vývoj a vzdělávání.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 1 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 143/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

98 278 4111 - Neinvestiční přijaté transfery ze SR 1 193 100,00

celkem 1 193 100,00

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 09

§ seskupení položek částka v Kč

3769 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 1 193 100,00

celkem 1 193 100,00

 -Rozpočtová změna 144/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

98 038 4111 - Neinvestiční přijaté transfery ze SR 14 860 823,23

celkem 14 860 823,23

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 14 860 823,23

celkem 14 860 823,23

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo financí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2021 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-9214/2021/1201-3 ze dne 22.3.2021 ve výši
1 193 100,- Kč na náhradu škod způsobených kormoránem velkým na rybách na rybnících
v nájmu společnosti Rybářství Haška s. r. o., Hustopeče nad Bečvou, za období od
5.7.2020 do 31.12.2020.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo financí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2021 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-10645/2021/1201-13 ve výši 14 860 823,23 Kč
o poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním
bonusu pro rok 2021, ke zmírnění negativních dopadů působnosti tohoto zákona na
daňové příjmy Olomouckého kraje.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 2 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 145/21

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 74

UZ § položka částka v Kč

103533062 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 4 564 022,35

celkem 4 564 022,35

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 74

§ seskupení položek částka v Kč

3636 50 - Výdaje na platy, ost. platby za pr. práci a poj. 575 340,00

3636 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 992 494,27

3636 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 20 000,00

2125 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 2 976 188,08

celkem 4 564 022,35

 -Rozpočtová změna 146/21

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 50

§ položka částka v Kč

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 73 600,00

celkem 73 600,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 8.4.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 4 564 022,35 Kč. Finanční prostředky
byly poukázány na účet Olomouckého kraje z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
jako neinvestiční dotace na financování projektu v oblasti regionálního rozvoje "Smart
Akcelerátor Olomouckého kraje II" v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a
vzdělávání, část prostředků ve výši 2 094 188,08 Kč bude na základě smlouvy o partnerství
převedena partnerovi projektu Inovační centrum Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 31.3.2021 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 73 600,- Kč. Finanční prostředky budou poukázány na účet
Olomouckého kraje jako dar od města Šternberk na úhradu části nákladů na realizaci
investiční akce v oblasti dopravy "Šternberk - průtah".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 3 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

2212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 73 600,00

celkem 73 600,00

 -Rozpočtová změna 147/21

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 78

§ položka částka v Kč

8115 - Změna stavu kr. prostř.na bank.účtech 22 801 908,41

celkem 22 801 908,41

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 22 801 908,41

celkem 22 801 908,41

 -Rozpočtová změna 148/21

PŘÍJMY
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ost. přijaté vratky transferů a pod. příjmy 1 694 839,65

celkem 1 694 839,65

důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 30.3.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 22 801 908,41
Kč. Finanční prostředky budou zapojeny jako zůstatek k 31.12.2020 na zvláštním
bankovním účtu pro financování "Kotlíkových dotací v Olomouckém kraji II", prostředky
budou převedeny do rezervy na splátky revolvingu Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
1.4.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 1 694 839,65 Kč.
Finanční prostředky budou zapojeny jako finanční vypořádání příspěvkové organizace v
oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, a
budou použity na vytvoření rezervy na dopravní obslužnost, materiál je součástí programu
jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 3.3.).

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 4 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 694 839,65

celkem 1 694 839,65

 -Rozpočtová změna 149/21

 
PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 108 921,00

celkem 108 921,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 305 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 108 921,00

celkem 108 921,00

 -Rozpočtová změna 150/21

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ položka částka v Kč

6172 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 1 910,02

celkem 1 910,02

důvod: odbor školství a mládeže požádal ekonomický odbor dne 7.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 910,02 Kč. Finanční prostředky byly poukázány na
účet Olomouckého kraje jako vratka na základě výzvy Olomouckého kraje k vrácení dotace
nebo její části u příspěvkové organizace Mateřská škola Lipník nad Bečvou, prostředky
budou zaslány na účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
30.3.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 108 921,- Kč. Generali
Česká pojišťovna a.s. uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné
události pro příspěvkovou organizaci Odborný léčebný ústav Paseka, na úhradu nákladů
spojených s odstraněním škod za opravu střechy, dřeviny a odklizení stromu ze střechy v
roce 2021.

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 5 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 910,02

celkem 1 910,02

 -Rozpočtová změna 151/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

4324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -3 000 000,00

celkem -3 000 000,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ seskupení položek částka v Kč

4324 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 3 000 000,00

celkem 3 000 000,00

 -Rozpočtová změna 152/21

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a sociálních věcí
důvod: odbor sociálních věcí požádal ekonomický odbor dne 6.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši 3 000 000,- Kč. Finanční prostředky
ze státní dotace budou použity k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (Fond ohrožených dětí) podle § 42g a násl.
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně dětí na období duben až srpen 2021.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a kancelář hejtmana
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 6.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru ekonomického na odbor kancelář hejtmana ve výši 2 000 000,- Kč. Finanční
prostředky budou použity na poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení městu
Kostelec na Hané na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/17/9/2021 ze dne
6.4.2021, materiál je součástí programu jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne
26.4.2021 (bod 9.2.), prostředky budou poskytnuty z rezervy na individuální dotace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 6 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -2 000 000,00

celkem -2 000 000,00

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

5512 63 - Investiční transfery 2 000 000,00

celkem 2 000 000,00

 -Rozpočtová změna 153/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -1 190 000,00

celkem -1 190 000,00

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 08

§ seskupení položek částka v Kč

3299 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 1 000 000,00

2125 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 190 000,00

celkem 1 190 000,00

důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 7.4.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor strategického rozvoje kraje v celkové výši
1 190 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí individuálních dotací v
oblasti strategického rozvoje na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č.
UR/17/3/2021 ze dne 6.4.2021, materiál je součástí programu jednání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 26.4.2021 (bod 9.5.), prostředky budou poskytnuty z rezervy na
individuální dotace.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a strategického rozvoje kraje

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 7 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 154/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -1 476 000,00

celkem -1 476 000,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ seskupení položek částka v Kč

3299 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 976 000,00

3429 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 500 000,00

celkem 1 476 000,00

 -Rozpočtová změna 155/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -8 329 000,00

celkem -8 329 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a školství a mládeže
důvod: odbor školství a mládeže požádal ekonomický odbor dne 6.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru ekonomického na odbor školství a mládeže v celkové výši 1 476 000,- Kč. Finanční
prostředky budou použity na poskytnutí individuálních dotací v oblasti školství na základě
usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/17/4/2021 ze dne 6.4.2021, materiál je součástí
programu jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26.4.2021 (bod 9.6.), prostředky
budou poskytnuty z rezervy na individuální dotace.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a sociálních věcí
důvod: odbor sociálních věcí požádal ekonomický odbor dne 7.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši 8 329 000,- Kč. Finanční prostředky
budou použity na poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální obci Víceměřice na
základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/17/5/2021 ze dne 6.4.2021, materiál je
součástí programu jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26.4.2021 (bod 9.7.),
prostředky budou poskytnuty z rezervy na individuální dotace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 8 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ seskupení položek částka v Kč

4399 63 - Investiční transfery 8 329 000,00

celkem 8 329 000,00

 -Rozpočtová změna 156/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -1 500 000,00

celkem -1 500 000,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

§ seskupení položek částka v Kč

4399 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 1 500 000,00

celkem 1 500 000,00

 -Rozpočtová změna 157/21

důvod: odbor sociálních věcí požádal ekonomický odbor dne 8.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru ekonomického na odbor sociálních věcí v celkové výši 1 500 000,- Kč. Finanční
prostředky budou použity na poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální městu
Hanušovice, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne
19.4.2021 (bod 10.2.) a Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26.4.2021, prostředky
budou poskytnuty z rezervy na individuální dotace.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a dopravy a silničního hospodářství
důvod: odbor dopravy a silničního hospodářství požádal ekonomický odbor dne 6.4.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor dopravy a silničního hospodářství v celkové
výši 10 000 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí individuálních dotací
v oblasti dopravy na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/17/2/2021 ze dne
6.4.2021, materiál je součástí programu jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne
26.4.2021 (bod 9.4.), prostředky budou poskytnuty z rezervy na individuální dotace.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a sociálních věcí

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 9 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -10 000 000,00

celkem -10 000 000,00

VÝDAJE
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

§ seskupení položek částka v Kč

2223 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 1 000 000,00

2219 63 - Investiční transfery 9 000 000,00

celkem 10 000 000,00

 -Rozpočtová změna 158/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -29 585 000,00

celkem -29 585 000,00

VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3419 63 - Investiční transfery 300 000,00

3315 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 27 285 000,00

3315 63 - Investiční transfery 2 000 000,00

celkem 29 585 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a sportu, kultury a památkové péče
důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 31.3.2021
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a památkové péče v celkové
výši 29 585 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí individuálních dotací
v oblasti kultury a sportu na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/17/7/2021 a
UR/17/8/2021 ze dne 6.4.2021, materiál je součástí programu jednání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 26.4.2021 (bod 9.9. a 9.10.), prostředky budou poskytnuty z
rezervy na individuální dotace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 10 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 159/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -230 772,00

celkem -230 772,00

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 08

§ seskupení položek částka v Kč

3639 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. -39 597 675,00

2141 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -86 500,00

2141 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 2 840 000,00

2212 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 3 818 032,00

2219 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 2 313 783,00

3113 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 307 304,00

3319 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 918 183,00

3322 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 140 388,00

3412 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 950 000,00

3619 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 120 000,00

3636 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 2 500 480,00

5512 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 710 000,00

2212 63 - Investiční transfery 1 610 000,00

2219 63 - Investiční transfery 6 748 918,00

2310 63 - Investiční transfery 321 000,00

2321 63 - Investiční transfery 486 650,00

3111 63 - Investiční transfery 500 000,00

3319 63 - Investiční transfery 1 103 912,00

3322 63 - Investiční transfery 359 612,00

3412 63 - Investiční transfery 500 000,00

3619 63 - Investiční transfery 2 309 712,00

3631 63 - Investiční transfery 6 319 258,00

3632 63 - Investiční transfery 500 000,00

3635 63 - Investiční transfery 1 477 272,00

3636 63 - Investiční transfery 2 807 963,00

3639 63 - Investiční transfery 60 000,00

důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 7.4.2020 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 39 684 175,- Kč a
převedení finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor strategického rozvoje
kraje ve výši 230 772,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí dotací z
"Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2021" v dotačním titulu č. 1, 2, 3 a 5, na
základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/16/52/2021 ze dne 29.3.2021, materiál
je součástí programu jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26.4.2021 (bod 30.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru strategického rozvoje kraje

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 11 (celkem 26)



3722 63 - Investiční transfery 162 480,00

5512 63 - Investiční transfery 30 000,00

celkem 230 772,00

 -Rozpočtová změna 160/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -40 000,00

celkem -40 000,00

VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3319 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 40 000,00

celkem 40 000,00

 -Rozpočtová změna 161/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -10 000 000,00

celkem -10 000 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a sportu, kultury a památkové péče
důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 7.4.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a památkové péče ve výši
40 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na úhradu psychologické diagnostiky
uchazečů na pozici ředitele Muzea a galerie v Prostějově a budou čerpány z rezervy rady.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a sportu, kultury a památkové péče
důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 8.4.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a památkové péče v celkové
výši 10 000 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na podporu sportovních oddílů a
budou čerpány z rezervy rady.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 12 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3419 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 10 000 000,00

celkem 10 000 000,00

 -Rozpočtová změna 162/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -200 020,00

celkem -200 020,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 200 020,00

celkem 200 020,00

 -Rozpočtová změna 163/21

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 30.3.2021 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru
ekonomického na odbor investic ve výši 200 020,- Kč. Finanční prostředky budou použity
na úhradu nákladů soudního řízení u investiční akce "Vlastivědné muzeum Jesenicka -
Expozice geologie", prostředky budou čerpány z rezervy rady.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
6.4.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení
finančních prostředků z rozpočtu odboru podpory řízení příspěvkových organizací na odbor
ekonomický ve výši 180 000,- Kč. Finanční prostředky nebudou použity na poskytnutí
příspěvku na neinvestiční akci "Oprava stupaček a podlah" pro příspěvkovou organizaci
Střední odborná škola Prostějov a budou převedeny do rezervy rady, materiál je součástí
programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 3.3.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a investic

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 13 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 010 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -180 000,00

celkem -180 000,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 180 000,00

celkem 180 000,00

 -Rozpočtová změna 164/21

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

UZ § seskupení položek částka v Kč

00 013 61 - Investiční nákupy a související výdaje -50 000,00

celkem -50 000,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 50 000,00

celkem 50 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory investic a podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 30.3.2021 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru investic
na odbor podpory řízení příspěvkových organizací ve výši 50 000,- Kč. Finanční prostředky
budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku na
pořádání architektonického workshopu, jehož cílem bude formulace zadání pro projektanta
k rekonstrukci hvězdárny příspěvkové organizace v oblasti kultury Muzeum a galerie v
Prostějově.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 14 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 165/21

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3522 61 - Investiční nákupy a související výdaje -131 587,50

celkem -131 587,50

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 303 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 131 587,50

celkem 131 587,50

 -Rozpočtová změna 166/21

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

2143 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -324 510,00

6113 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -175 490,00

2143 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 500 000,00

celkem 0,00

důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 12.4.2021 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z odboru investic
na odbor podpory řízení příspěvkových organizací ve výši 131 587,50 Kč. Finanční
prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz - účelově určeného příspěvku
na úhradu nákladů na studii proveditelnosti investiční akce "Odborný léčebný ústav,
Paseka - Modernizace lůžkového fondu pavilonu A" příspěvkové organizace v oblasti
zdravotnictví Odborný léčebný ústav Paseka.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 12.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kancelář hejtmana v celkové výši 500 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity
na navýšení členských příspěvků pro Jeseníky - sdružení cestovního ruchu a Střední
Morava - sdružení cestovního ruchu.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory investic a podpory řízení příspěvkových organizací

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 15 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 167/21

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

5213 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -80 000,00

5512 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 80 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 168/21

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

5213 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -1 726 100,00

5512 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. -1 732 100,00

5512 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 1 726 100,00

5512 63 - Investiční transfery 1 732 100,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 169/21

důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 7.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kancelář hejtmana v celkové výši 3 458 200,- Kč. Finanční prostředky budou
použity na poskytnutí dotací v rámci "Programu na podporu JSDH 2021", materiál je
součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 1.5.) a
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26.4.2021 (bod 6.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 9.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kanceláře hejtmana v celkové výši 525 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity
na poskytnutí dotací v rámci "Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních
vztahů" v dotačním titulu č. 1 "Nadregionální akce cestovního ruchu" na základě usnesení
Rady Olomouckého kraje č. UR/16/12/2021 ze dne 29.3.2021.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 12.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kancelář hejtmana ve výši 80 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na
poskytnutí finančního daru obci Turovice, materiál je součástí programu jednání Rady
Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 1.6.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 16 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

2143 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv.subj. -525 000,00

2143 52 - Neinvestiční transfery soukromopr.subj. 525 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 170/21

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

2143 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv.subj. -300 000,00

2143 52 - Neinvestiční transfery soukromopr.subj. 270 000,00

celkem -30 000,00

UZ § položka částka v Kč

00 581 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 30 000,00

celkem 30 000,00

 -Rozpočtová změna 171/21

důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 6.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kanceláře hejtmana v celkové výši 160 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity
na poskytnutí dotací v rámci "Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních
vztahů" v dotačním titulu č. 3 "Podpora zkvalitnění služeb turistických informačních center v
Olomouckém kraji" na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/16/12/2021 ze
dne 29.3.2021.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 9.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kanceláře hejtmana v celkové výši 300 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity
na poskytnutí dotací v rámci "Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních
vztahů" v dotačním titulu č. 2 "Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého kraje" na
základě usnesení  Rady Olomouckého kraje č. UR/16/12/2021 ze dne 29.3.2021.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 17 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

2143 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv.subj. -160 000,00

2143 52 - Neinvestiční transfery soukromopr.subj. 160 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 172/21

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

2143 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. -150 000,00

2143 63 - Investiční transfery 150 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 173/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -2 000 000,00

6409 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 2 000 000,00

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 9.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kancelář hejtmana v celkové výši 150 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity
na poskytnutí dotace v rámci "Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních
vztahů" v dotačním titulu č. 4 "Podpora cestovního ruchu v Olomouckém kraji" na základě
usnesení  Rady Olomouckého kraje č. UR/16/12/2021 ze dne 29.3.2021.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru ekonomického
důvod: odbor ekonomický požádal dne 13.4.2021 o provedení rozpočtové změny.
Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru
ekonomického ve výši 2 000 000,- Kč. Finanční prostředky budou převedeny z rezervy rady
na posílení rezervy na individuální dotace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 18 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 174/21

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ seskupení položek částka v Kč

3299 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -6 500 000,00

3299 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 6 500 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 175/21

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ seskupení položek částka v Kč

3429 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -113 000,00

3429 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 10 000,00

3429 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 59 000,00

celkem -44 000,00

UZ § položka částka v Kč

00 520 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 44 000,00

celkem 44 000,00

důvod: odbor školství a mládeže požádal ekonomický odbor dne 31.3.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru školství a mládeže v celkové výši 6 500 000,- Kč. Finanční prostředky budou
použity na poskytnutí dotací v rámci dotačního "Programu na podporu vzdělávání na
vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2021" na základě usnesení Rady
Olomouckého kraje č. UR/16/22/2021 ze dne 29.3.2021, materiál je součástí programu
jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26.4.2021 (bod 18.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru školství a mládeže
důvod: odbor školství a mládeže požádal ekonomický odbor dne 6.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru školství a mládeže v celkové výši 113 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity
na poskytnutí dotací z "Programu na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji
v roce 2021" materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne
19.4.2021 (bod 8.5.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru školství a mládeže

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 19 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 176/21

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ seskupení položek částka v Kč

3299 50 - Výdaje na platy, ost. platby za pr. práci a poj. -30 000,00

3299 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 30 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 177/21

VÝDAJE
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

§ seskupení položek částka v Kč

2212 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -29 989,00

2223 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 29 989,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 178/21

důvod: odbor dopravy a silničního hospodářství požádal ekonomický odbor dne 6.4.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství ve výši 29 989,- Kč. Finanční
prostředky budou použity na financování doplnění a úprav dopravního značení na omezení
tranzitní nákladní dopravy na silnici II/435.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství
důvod: odbor dopravy a silničního hospodářství požádal ekonomický odbor dne 6.4.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství v celkové výši 1 186 219,49
Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí dotací z programu "Podpora výstavby,
obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť" na základě usnesení Rady Olomouckého
kraje č. UR/16/18/2021 ze dne 29.3.2021, materiál je součástí programu jednání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26.4.2021 (bod 13.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru školství a mládeže
důvod: odbor školství a mládeže požádal ekonomický odbor dne 8.4.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru školství a mládeže ve výši 30 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na
financování projektu v oblasti školství "Internationalisation in Higher Education for Society
in Europe" v rámci programu Erasmus+.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 20 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

§ seskupení položek částka v Kč

2223 63 - Investiční transfery -1 186 219,49

2223 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 1 186 219,49

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 179/21

VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3319 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -10 550 000,00

3322 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 1 200 000,00

3330 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 4 815 000,00

3322 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 2 935 000,00

3322 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 1 600 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 180/21

důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 25.3.2021
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové výši 1 300 000,- Kč.
Finanční prostředky budou použity na poskytnutí dotací z "Programu památkové péče v
Olomouckém kraji" v dotačním titulu "Obnova staveb drobné architektury místního
významu", část prostředků bude přesunuta z DT3 do DT2, materiál je součástí programu
jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 6.4.) a Zastupitelstva Olomouckého
kraje dne 26.4.2021 (bod 17.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče
důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 25.3.2021
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové výši 10 550 000,-
Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí dotací z "Programu památkové péče v
Olomouckém kraji" v dotačním titulu "Obnova kuturních památek", materiál je součástí
programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 6.4.) a Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 26.4.2021 (bod 17.)

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 21 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3319 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -1 300 000,00

3319 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -300 000,00

3319 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 300 000,00

3326 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 300 000,00

3326 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 930 000,00

3326 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 70 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 181/21

VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3319 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -1 200 000,00

3326 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 250 000,00

3326 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 45 000,00

3326 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 905 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 182/21

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče
důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 25.3.2021
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové výši
1 200 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí dotací z "Programu
památkové péče v Olomouckém kraji" v dotačním titulu "Obnova nemovitostí, které nejsou
kulturní památkou, nacházející se na území památkových rezervací a památkových zón",
materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 6.4.) a
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26.4.2021 (bod 17.)

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče
důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 6.4.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové výši 11 900 000,-
Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí dotací z "Programu podpory kultury v
Olomouckém kraji v roce 2021", materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého
kraje dne 19.4.2021 (bod 6.1.) a Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26.4.2021.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 22 (celkem 26)



VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3319 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -11 900 000,00

3311 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 1 005 000,00

3312 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 2 345 000,00

3313 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 430 000,00

3315 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 195 000,00

3316 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 95 000,00

3317 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 381 000,00

3319 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 2 330 000,00

3311 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 75 000,00

3312 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 755 000,00

3313 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 900 000,00

3317 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 25 000,00

3319 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 2 810 000,00

3312 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 20 000,00

3315 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 10 000,00

3316 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 15 000,00

3317 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 30 000,00

3319 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu 70 000,00

celkem -409 000,00

UZ § položka částka v Kč

00 555 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 409 000,00

celkem 409 000,00

 -Rozpočtová změna 183/21

VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3419 54 - Neinvestiční transfery obyvatelstvu -575 000,00

3419 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 575 000,00

celkem 0,00

důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 26.3.2021
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové výši 575 000,- Kč.
Finanční prostředky budou použity na poskytnutí dotací z "Programu na podporu
handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2021", materiál je součástí
programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 5.1.)

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 23 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 184/21

VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3312 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. -12 500 000,00

3311 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 4 900 000,00

3311 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 4 300 000,00

3312 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 3 300 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 185/21

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -8 743 015,33

00 133 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 8 743 015,33

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče
důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 25.3.2021
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové výši 12 500 000,-
Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí dotací z "Programu na podporu
stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2021", materiál je součástí
programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 6.2.) a Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 26.4.2021.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
29.3.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
8 743 015,33 Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na úhradu
protarifovací ztráty v drážní dopravě pro příspěvkovou organizaci v oblasti dopravy
Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, finanční prostředky
budou poskytnuty z rezervy na dopravní obslužnost, materiál je součástí programu jednání
Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 3.3.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 24 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 186/21

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -3 156 850,63

00 130 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 53 671,89

00 135 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 2 817 318,98

00 136 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 285 859,76

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 187/21

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -200 000,00

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 200 000,00

celkem 0,00

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
8.4.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací v celkové
výši 3 156 850,63 Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na
uhrazení kompenzace Moravskoslezskému kraji, na vyúčtování s Jihomoravským krajem
za zvýšené náklady na objízdné trasy a na vyúčtování za vjezdy na autobusová nádraží v
Přerově pro příspěvkovou organizaci v oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, finanční prostředky budou poskytnuty z rezervy
na dopravní obslužnost, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje
dne 19.4.2021 (bod 3.3.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
6.4.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
200 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz -
účelově určeného příspěvku na projekt "Preventivní archeologie" pro příspěvkovou
organizaci Archeologické centrum Olomouc, materiál je součástí programu jednání Rady
Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod 3.3.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 25 (celkem 26)



 -Rozpočtová změna 188/21

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -21 000,00

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 21 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 189/21

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -200 000,00

00 011 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 200 000,00

celkem 0,00

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
7.4.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
200 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí investičního příspěvku na
akci "Průmyslová pračka" pro příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje Domov Hrubá
Voda, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021 (bod
3.3.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
12.4.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
21 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz -
účelově určeného příspěvku na "Nákup OOP včetně dezinfekce" pro příspěvkovou
organizaci Základní škola a Mateřská škola při Priessnitzových léčebných lázních a. s.,
Jeseník, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 19.4.2021
(bod 3.3.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 19.4.2021 Strana 26 (celkem 26)


